
Dodatečné informace č. 7  k zadávacím podmínkám 

       Zakázka: „VÝSTAVBA A REKONSTRUKCE DOMOVA DOLNÍ ZÁMEK TEPLICE 
NAD METUJÍ NA ZVLÁŠTNÍ REŽIM“ 

(oznámení o zakázce bylo zveřejněno v ISVZ dne 2.5.2013 pod 

ev. č. VZ 349303)  

                    Zadavatel: Královéhradecký kraj,  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové 

        Způsob zadání: otevřené řízení v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách 

Zadavatel poskytuje v zákonné lhůtě dodatečné informace k zadávacím podmínkám, a to 

na základě níže uvedených dotazů, který v průběhu zadávacího řízení obdržel. 

 
Dotaz č. 15:  Rozpočet na listě Rekapitulace staveb obsahuje Ostatní náklady ze souhrnného 

listu (Projektové práce; Průzkumné práce; Stroje, zařízení, inventář; Umělecká 

díla; Vedlejší náklady; Ostatní náklady; H. Rezerva; I. Ostatní investice; 

Nehmotný investiční majetek; Provozní náklady; Vyplň vlastní). Musí být tyto 

položky oceněny, i když u některých nevznikají uchazeči žádné náklady? V 

případě, že musí být tyto náklady všechny oceněny, může zadavatel u všech 

těchto položek vysvětlit, co je jejich obsahem (např. jaká má být uvedena 

rezerva, co je obsahem průzkumných prací atd.)? 

 

Odpověď č. 15: Uvedené položky vytváří export URS jako vzorové - zhotovitel ocení 

pouze ty, které uzná za vhodné ( případně žádné a případné náklady promítne 

do jednotlivých cen). 

 

Dotaz č. 16: V rozpočtech je uvedený oddíl VP - vícepráce. Může zadavatel vysvětlit jejich 

význam? Mají se tyto položky vyplňovat, popř. jakým způsobem? 

 

Odpověď č. 16: Uvedené položky vytváří export URS jako vzorové - zhotovitel ocení 

pouze ty, které uzná za vhodné (případně žádné a případné náklady promítne 

do jednotlivých cen). 

 

Dotaz č. 17: V dodatečných informacích č. 4 ze dne 16. 5. 2013, zadavatel přidal novou 

kapitolu do rozpočtu „Doplnění výkazu výměr". U odpovědi č. 3 dále zadavatel 

uvedl: „Do výkazu výměr se přidá nová kapitola „Doplnění výkazu výměr" 

snovou položkou „Vybavení nábytkem objektu SO.02. dle specifikace PSV 

(příloha č. 02.1.15)" s jednotkou 1 kplt, viz příloha." Stávající výkaz výměr 

obsahuje vzorce a odkazy mezi jednotlivými rozpočty. Uchazeč si není jistý, 

jakým způsobem by měl tuto položku do výkazu výměr zahrnout, aby nenarušil 

stávající vzorce a tato položka se správně promítla do rekapitulace. Mohl by 

zadavatel zaslat doplněný souhrnný výkaz výměr, který bude obsahovat i tuto 

novou položku? 

 

Odpověď č. 17: Přikládáme doplněný výkaz výměr s touto novou položkou. 

 

Dotaz č. 18: Může zadavatel upřesnit, o jakou plochu se bude jednat u položky č. 63 Zábor 

chodníku a dopravní opatření pro stavbu lešení a stavební práce v rozpočtu 

S0.01. Díl 1 - S0.01. Díl 1 - Stavební část? 



 

Odpověď č. 18: Jedná se o zábor chodníku v rozměrech 1,5 x 45 m na 4 měsíce. 

Dopravní značení - 2 kusy dopravních značek "přejděte na druhý chodník" a 

osvětlení lešení. 

 

Dotaz č. 19: V rozpočtu S0.02. Díl 5 - S0.02. Díl 5 - Topení, měření a regulace, je totožný 

popis položky č. 25 a č. 26 Potrubí měděné polotvrdé spojované tvrdým 

pájením do DN 35x1,5. Může zadavatel prověřit správné znění popisu těchto 

položek, vzhledem k faktu, že je rozhodující výkaz výměr? 

 

Odpověď č. 19: Jedná se o chybu v exportu - čísla položek jsou správná, položka č. 25 

obsahuje potrubí měděné do DN 28x1,5. 

 

Dotaz č. 20: V rozpočtu 10-04 - Vnější rozvody jsou uvedeny položky č. 39 - stožár 

dekorativní výška 2,5 m a č. 41 Svítidlo venkovní parkové 2x60W vč. sloupku 

2,3m. Vzhledem k velkému množství variantního řešení (s velmi rozdílnými 

náklady na jednotlivé varianty) těchto položek, žádáme zadavatele o přesnější 

specifikaci uvedených položek. 

 

Odpověď č. 20:  Uvedené položky oceňte jako žárovkové, 

venkovní, sloupové svítidlo určené k osvětlování 

exteriérů s krytím IP23 (ochrana proti předmětům 

větších než 12 mm a stříkající vodě pod úhlem 60°). 

Skládá se z kovové krytky a nosného ramene 

upraveného práškovým plastem a skleněné kryty 

zdroje. Zdroj: 2x60 W, Patice: E27, Rozměry: 

800x2250x250 mm, Napětí: 230 V, Frekvence: 50 Hz, 

Krytí: IP23, nebo minimálně v tomto standardu. 
 

 

V souvislosti s výše uvedenými změnami se posouvá termín pro podání nabídek a otevírání 

obálek, a to následovně: 

Místo a doba pro podání nabídek: 
Lhůta pro podání nabídek končí dnem 14. 6. 2013 v 9:00 hodin Všechny nabídky musí být 

doručeny zadavateli do skončení lhůty pro podání nabídky.  

      Otevírání obálek 
Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 14. 6. 2013 v 9:10 hodin v sídle zadavatele 

místnost  P1.412 (Františka Kupky). Otevírání obálek s nabídkami se mohou kromě 

zadavatele a komise pro otevírání obálek zúčastnit rovněž uchazeči, jejichž Nabídky byly 

řádně doručeny do konce Lhůty (max. 1 zástupce za jednoho uchazeče). 

 

V Hradci Králové  29. 5. 2013 

 

Mgr. Jitka Bučková 

vedoucí oddělení zakázek 

         na základě pověření 

 

Příloha:  Příloha č. 6 - výkaz výměr 


		2013-05-29T11:16:37+0100




